
 

 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C. NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA (CA) 
Tel. 070720289 – Fax 070721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 

e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it - www.scuolamediacapoterra.edu.it 
 

 

ALBO 
SITO WEB  

ATTI  
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 
 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE TRAMITE INTERPELLO INTERNO DI UN GRUPPO DI LAVORO 

PER L’ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - LINEA DI 

INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO E LABORATORI”, AZIONE 1, NEXT GENERATION CLASSROOMS, 

NELL’AMBITO DELLA MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 

 

CUP:  I44D22003250006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 (artt. 7 e 25); 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTI i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante “Adozione del “Piano 

Scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: Scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 - Componente 1 - del 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation 

EU“; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’08/08/2022 recante “Riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO l’Allegato n. 1 al Decreto sopra richiamato che vede l’Istituto “Scuola Secondaria di I grado "C. 

Nivola” di Capoterra destinatario delle risorse pari a € 121.680,62= per la trasformazione di almeno 

metà delle attuali classi/aule tradizionali in connected learning environments, con l’introduzione di 

dispositivi didattici connessi, in attuazione dell’investimento 3.2 finanziato dall’Unione Europea – Next 

Generation EU – Riparto Istituzioni scolastiche; 

VISTA la Nota Ministeriale n. 17624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative. Investimento 3.2: 

Scuola 4.0”; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario prioritariamente costituire un 

gruppo di lavoro che si occupi della progettazione degli interventi tecnico-operativi relativi a suddetto 

intervento; 

VALUTATO che per lo sviluppo della progettualità in oggetto sono altresì necessarie competenze 

tecniche specifiche che si aggiungono a quelle proprie del profilo professionale dei docenti operanti 

nell’Istituto; 

VISTI i princìpi generali dell’attività amministrativa, e in particolare il principio di economicità che 

impone alla Pubblica Amministrazione di usare il minor dispendio di mezzi e strumenti ed utilizzare in 

maniera razionale le risorse materiali e personali, ottimizzando risultati e profitti; 

RITENUTO, pertanto, di poter attivare una procedura di selezione interna finalizzata   al 

conferimento di incarichi per le attività sopra descritte; 

ACCERTATA la necessaria disponibilità finanziaria sulle pertinenti risorse già autorizzate e sopra 

richiamate; 

 

DECRETA 

 

Art. 1  

Per le motivazioni indicate in premessa, è indetta una procedura comparativa interna, per titoli, 

per il conferimento di incarichi finalizzati allo svolgimento delle attività indicate nell’articolo 5 del  





 

 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO “C. NIVOLA” 

CAMM03900X - Via Amendola, 12 – 09012 CAPOTERRA (CA) 
Tel. 070720289 – Fax 070721634 - c.f. 80003280924 - Codice Ufficio UFWI5K 

e-mail:camm03900x@istruzione.it – camm03900x@pec.istruzione.it - www.scuolamediacapoterra.edu.it 
 

 
 

presente interpello interno, ai sensi dall’art. 7, commi 6 e 6-bis del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, e successive modificazioni ed integrazioni. 

 

Art. 2  

Per la partecipazione alla presente procedura costituiscono requisiti minimi: 

 Anzianità di servizio nel profilo di Assistente Amministrativo pari ad almeno 1 anno 

scolastico; 

 

Sono titoli preferenziali: 

 Aver collaborato alla gestione di progetti scolastici. 

 

Art. 3  

Nella domanda il candidato dovrà dichiarare, sotto la propria responsabilità, di non trovarsi nelle 

situazioni di inconferibilità ovvero di incompatibilità ai sensi del       Decreto Legislativo n. 39/2013; 

 

Art. 4 

1. Considerata l’urgenza relativa alla procedura, l’istanza di svolgimento dell’incarico, corredata 

dal relativo Curriculum Vitae, dovrà essere inviata dal candidato entro e non oltre cinque 

giorni a decorrere dalla data di pubblicazione del presente interpello interno, esclusivamente 

al seguente indirizzo di posta elettronica camm03900x@istruzione.it 

2. La selezione sarà effettuata dal Dirigente scolastico; 

3. Il Dirigente scolastico procederà all’esame analitico dei Curricula, valutando la coerenza 

degli stessi rispetto all’incarico. L’esito della selezione sarà pubblicato all’Albo e sulla 

apposita sezione di Amministrazione Trasparente dell’Istituzione scolastica; 

 

Art. 5  

1. L’attività consiste nella collaborazione a tutti gli aspetti tecnici operativi connessi alla 

progettazione. La gestione e monitoraggio del progetto avviene su apposita piattaforma, in 

linea con quanto previsto dal D.M. 161/2022. In particolare, l’incaricato si occuperà di 

verificare la correttezza formale della procedura, nel rispetto del target e dei milestones. 

2. Il compenso spettante sarà valutato a fronte delle attività svolte al di fuori dell’orario di 

servizio e all’impegno tecnico-operativo. Il compenso orario omnicomprensivo è definito in 

base alle tabelle contrattuali, secondo quanto previsto per il profilo proprio degli Assistenti 

Amministrativi. 

 

Art. 6 

L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, 

rispetta e applica la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 

196/2003, al D.lgs. 101/2018 e al Regolamento europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico 

rispetta e applica, inoltre, la normativa vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento 

Europeo n. 2018/1807. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Dott. Alberto Faret 

Firmato digitalmente 

mailto:XXX@corteconticert.it.

		2023-09-06T12:57:14+0200
	ALBERTO FARET




